
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.674/2025 
  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   56/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

Θέμα: «Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Δήμου Πρέβεζας, οικ. έτους 2025 και 

εισήγηση στο Δ.Σ» 

 
 

        Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 28 Νοεμβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.24458/24-11-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
   Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  

τα παρακάτω πέντε (5)  μέλη:  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος      -       Πρόεδρος 1. Νικόλαος Τζίμας      -     Τακτικό  μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -       Τακτικό μέλος 2. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος 

3. Ματέρης Κωνσταντίνος  -  Τακτικό μέλος  

4. Σαριάνογλου Γεώργιος  -   Τακτικό μέλος  

5. Κοκκίνης Γεώργιος         - Αναπληρ. μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλληλος Δ. Κατσικοβόρδος), που έχει ως 

εξής: 

 «Έχοντας  υπόψη 

-1.τα άρθρα 93, 103  και 161 του Νόμου 3463/2006  

-2. την ΚΥΑ 56415/26-7-2024 περί κατάρτισης του Π/Υ του έτους 2025 . 

-3. Ο προϋπολογισμός του έτους 2025 του Δήμου Πρέβεζας  εγκρίθηκε με την απόφαση 

317/2024 του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΣ 317/2024 ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2025 ΚΑΙ ΟΠΔ -)  )  και εχει επικυρωθεί    απο την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου και Δυτ 

Μακεδονίας σύμφωνα με το έγγραφο  1075/10-1-2025 και  ΑΔΑ:9ΘΡ6ΟΡΙΓ-5ΙΚ.    

-4. Έχοντας υπόψιν την εκτέλεση του προϋπολογισμού των εσόδων  μέχρι  21/11/2025 στους 

κάτωθι ΚΑ Εσόδων και τις επιπλέον εισπράξεις των εγγεγραμμένων πιστώσεων του 

προϋπολογισμού    

Κωδικός 

Λογαριασμού 
Περιγραφή Εγκεκριμένος 

Διαμορφωμένος 

(Δ.Π.) 

Τελικά 

Βεβαιωθέντα 
Εισπραχθέντα 

Υπόλοιπο 

Εισπραχθέντων    ως 

προς Δ.Π. 

06.00.0111.003 Μισθώματα από  εγκατάσταση κεραιών 70.000,00 108.342,67 120.075,73 119.075,73 -10.733,06 

ΑΔΑ: 6034ΩΞΧ-ΘΗ3



06.00.1512.002 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 90.000,00 179.856,00 186.913,55 186.278,55 -6.422,55 

06.00.1115 

Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών 

εκτάσεων (άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 

56 Ν 1416/84) 

8.000,00 14.034,00 17.334,00 17.334,00 -3.300,00 

06.00.1699.002 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ 

ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΚΑΙ ΓΗΠΕΔΩΝ 
10.000,00 10.979,00 13.303,00 13.303,00 -2.324,00 

06.00.0129.003 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

0,00 3.326,76 3.696,40 3.696,40 -369,64 

06.00.4219 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 10.000,00 12.526,56 11.977,23 12.810,26 -283,70 

06.00.0471.002 Τέλος πολιτικών γάμων 3.000,00 4.290,00 4.290,00 4.360,00 -70,00 

06.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, παζάρια και λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

0,00 3.713,17 5.397,00 3.750,89 -37,72 

      -23.540,67 

 

Θα μεταφερθούν στο αποθεματικό  οι κατωθι πιστώσεις . -Α. ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ  ποσο  23.540,67 € 
 

 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν Χρέωση Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

06.10.00.0111.003 Μισθώματα από  εγκατάσταση κεραιών 108.342,67 0,00 10.733,06 
4  ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ   
119.075,73 

06.10.00.1512.002 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 179.856,00 0,00 6.422,55 4 186.278,55 

06.10.00.1115 
Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών εκτάσεων 

(άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 56 Ν 1416/84) 
14.034,00 0,00 3.300,00 4 17.334,00 

06.10.00.1699.002 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΚΑΙ 

ΓΗΠΕΔΩΝ 
10.979,00 0,00 2.324,00 4 13.303,00 

06.10.00.0129.003 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  
3.326,76 0,00 369,64 4 3.696,40 

06.10.00.4219 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 12.526,56 0,00 283,70 4 12.810,26 

06.10.00.0471.002 Τέλος πολιτικών γάμων 4.290,00 0,00 70,00 4 4.360,00 

06.10.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από εμποροπανηγύρεις, 

παζάρια και λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958) 

3.713,17 0,00 37,72 4 3.750,89 

02.10.90.9111.000 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 134,67 23.540,67 0,00 
4 ΥΠΕΡΒΑΣΗ 

ΕΣΟΔΩΝ   
 

 

-5.Την εκτακτη επιχορήγηση υψους 6.030 € ''ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΥΠΕΣ 70170/7-11-2025 

ΑΔΑ. Ψ1ΜΓ46ΝΠΙΘ-ΚΕΡ '' απο το ΥΠΕΣ  και την καταβολή σε δικαιούχους πυρόπληκτους    

ΑΔΑ: 6034ΩΞΧ-ΘΗ3



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

Αναμόρφω

ση  

εξόδων 

Αναμόρφωση   

εσόδων  
Αιτιολογία 

Διαμ. Ποσό 

Μετά 

02.10.00.6733.001 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

ΒΟΗΘΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ ΠΛΗΓΕΝΤΕΣ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΑΚΟΚΑΙΡΙΑ -

ΠΛΗΜΜΥΡΟΠΑΘΕΙΣ ΚΛΠ 

0,00 6.030,00 0,00 3 ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΥΠΕΣ 70170/7-11-2025 ΑΔΑ. 

Ψ1ΜΓ46ΝΠΙΘ-ΚΕΡ 

 

6.030,00 

06.10.00.1211.001 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

0,00 0,00 6.030,00 6.030,00 

 

-6 . Την πράξη ένταξης '' ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΒΑΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ -ΟΠΣ 6035587 -

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΗΠΕΙΡΟΣ 2021-2027 ''  και την αναμόρφωση των εσόδων και των εξόδων του 

προυπολογισμού 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού 
Διαμ. Ποσό 

Πριν 

Αναμόρφωση  

εξόδων 

Αναμόρφωση   

εσόδων  
Αιτιολογία 

Διαμ. Ποσό 

Μετά 

06.10.00.1323.952 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΒΑΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ -ΟΠΣ 

6035587 -ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΗΠΕΙΡΟΣ 2021-2027 

0,00 0,00 249.240,00 
1 ΠΡΑΞΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 

2671/6-11-2025 
249.240,00 

02.10.64.6142.952 

ΠΡΑΞΗ ΕΝΤΑΞΗΣ  ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΒΑΑ 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ -ΟΠΣ 6035587 -

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΗΠΕΙΡΟΣ 2021-2027 

0,00 249.240,00 0,00 
1 ΠΡΑΞΗ ΕΝΤΑΞΗΣ 

2671/6-11-2025 
249.240,00 

-7. Την ολοκλήρωση των κάτωθι δαπανών  και την μεταφορά στο αποθεματικό ποσου 

18.000,00 € 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 
Αναμόρφ

ωση 
Πίστωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

02.10.15.6474.000 
ΔΑΠΑΝΕΣ  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 
15.000,00 -15.000,00 0,00 2  0,00 

02.10.35.6693 
Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού, 

λιπασμάτων και βελτιωτικών εδάφους 
3.000,00 -3.000,00 0,00 2 0,00 

 

-8.  Την ανάγκη υπαρξης πίστωσης για κάλυψη των δαπανών  α)  μισθοδοσίας  β) προμήθεια 

Η/Υ  γ) πολιτικής προστασίας  δ)  έξοδα πολιτιστικων εκδηλωσεων και ε)   προμήθεια 

φυτοπαθολογικου υλικου    
  

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν Αναμόρφωση Αιτιολογία 
Διαμ. Ποσό 

Μετά 

02.10.15.6471 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 70.000,00 15.000,00 

2 ΕΓΓΡΑΦΟ  24034/18-11-

2025 ΤΜΗΜΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

85.000,00 

02.10.15.6693 Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού 0,00 5.000,00 2 5.000,00 

02.10.62.7336.412 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ Μ.Ε. ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΕΣΗ 

ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΤΩΝ ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΑΠΟ ΦΥΣΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΣ (Μνημονιο συνεργασιας με 

6.200,00 10.000,00 
5 ΕΓΓΡΑΦΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
16.200,00 

ΑΔΑ: 6034ΩΞΧ-ΘΗ3



ιδιωτικους φορείς )  

02.10.90.9111.000 ΤΑΚΤΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 134,67 -17.900,00 5 -17.765,33 

02.10.30.6011 

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

240.000,00 6.900,00 6 246.900,00 

02.10.10.7134.000 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ - ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ-ΛΟΙΠΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

Η/Υ-ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ- 
2.000,00 2.000,00 6 4.000,00 

Ενισχύονται οι κάτωθι ΚΑ Εξόδων  με μεταφορά απο το αποθεαματικό ποσου  18.900,00 € 

Εισηγούμαστε την 13η αναμορφωση του προυπολογισμού του έτους 2025 ως εξης 

Ως προς τα έσοδα  

 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν Αναμόρφωση Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

06.10.00.0111.003 Μισθώματα από  εγκατάσταση κεραιών 108.342,67 10.733,06 4  ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΕΣΟΔΩΝ   119.075,73 

06.10.00.0122 

Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, παζάρια και λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958) 

3.713,17 37,72 4 3.750,89 

06.10.00.0129.003 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

3.326,76 369,64 4 3.696,40 

06.10.00.0471.002 Τέλος πολιτικών γάμων 4.290,00 70,00 4 4.360,00 

06.10.00.1115 

Προσκύρωση δημοτικών ή κοινοτικών 

εκτάσεων (άρθρα 300-309 ΚΒΠΝ, άρθρο 56 

Ν 1416/84) 

14.034,00 3.300,00 4 17.334,00 

06.10.00.1211.001 

ΕΚΤΑΚΤΗ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

0,00 6.030,00 3 6.030,00 

06.10.00.1512.002 ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΚΟΚ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 179.856,00 6.422,55 4 186.278,55 

06.10.00.1699.002 
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΗ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ 

ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΚΑΙ ΓΗΠΕΔΩΝ 
10.979,00 2.324,00 4 13.303,00 

06.10.00.4219 ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΧΡΗΜΑΤΩΝ 12.526,56 283,70 4 12.810,26 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   
   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,                         
 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 152 Ν. 3463/06, 

➢ τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

➢ τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

➢ τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

➢ την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024. 

ΑΔΑ: 6034ΩΞΧ-ΘΗ3



            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την Αναμόρφωση του   Προϋπολογισμού του 

Δήμου Πρέβεζας,  σύμφωνα με την εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

 

  

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 674/2025. 
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

  ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 6034ΩΞΧ-ΘΗ3


		2025-12-01T12:49:50+0200
	Athens




